ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 382/KH-UBND

Tháp Mười, ngày 29  tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tiếp và làm việc với Trung tâm Nghiên cứu đổi mới thực vật

Tsukuba Ibaraki, Nhật Bản

 Thực hiện Công văn số 396/SNN-KHTC ngày 26 tháng 01 năm 2024 của

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh về mời họp với Trung tâm Nghiên cứu Đổi mới

thực vật Tsukuba Ibaraki, Nhật Bản.

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười xây dựng kế hoạch tiếp Đoàn như

sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Trao đổi nội dung ứng dụng khoa học kỹ thuật, công nghệ vào phát triển

cây sen thuộc Biên bản ghi nhớ “Hợp tác nghiên cứu, chuyển giao công nghệ và

giống cây trồng chất lượng cao phục vụ phát triển nông nghiệp tỉnh Đồng

Tháp”.

 II. NỘI DUNG

1. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: ngày 29/01/2024.

- Địa điểm: Hộ Ông Huỳnh Văn Dũng, ấp 2A, xã Hựng Thạnh.

2. Thành phần Đoàn công tác

 2.1. Đoàn Trung tâm Nghiên cứu Đổi mới thực vật Tsukuba Ibaraki,

Nhật Bản

- Ông Kazuo Watanabe, Giáo sư Tiến sĩ Viện nghiên cứu Tsukuba Plant

Innovation (T-PIRC), Đại học Tsububa, Nhật Bản.

- Ông Phạm Nguyễn Đức Hoàng, Viện trưởng Viện Công nghệ sinh học

ứng dụng (Abiotech).

2.2. Lãnh đạo các Sở, ngành tỉnh

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao thuộc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh.

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Quản lý khai thác công trình thủy lợi

và Nước sạch nông thôn thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh.

3. Thành phần tiếp Đoàn

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện (02 người).

 - Văn phòng HĐND và UBND huyện (2 người).

3. Chương trình làm việc: (Chi tiết Phụ lục đính kèm).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí sự nghiệp nông nghiệp đã giao cho Trung tâm Dịch vụ

Nông nghiệp huyện năm 2024.

Trên đây là kế hoạch tiếp Đoàn công tác của Ủy ban nhân dân huyện

Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- CT và các PCT/UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT;

- TT DVNN huyện;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

Phụ lục

Chương trình làm việc tiếp và làm việc với Đoàn công tác

(Kèm theo Kế hoạnh số             /KH-UBND ngày       /01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười)

STT NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM THÀNH PHẦN GHI CHÚ

09h00 - 11h00 Thăm và trao đổi với hộ nông dân trồng sen

(Ông Huỳnh Văn Dũng)

Xã Hưng Thạnh - Đoàn Trung tâm Nghiên cứu Đổi mới thực

vật Tsukuba Ibaraki, Nhật Bản .

- Lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và PTNT;

Văn hóa – Thể thao và Du lịch.

- Lãnh đạo UBND huyện Tháp Mười.

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện Tháp Mười.

- Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp

huyện Tháp Mười.

11h00 - 13h00 Dùng cơm trưa  Khu Nhà hàng

Thuận Hiếu – xã

Trường Xuân

- Đoàn Trung tâm Nghiên cứu Đổi mới thực

vật Tsukuba Ibaraki, Nhật Bản

- Lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và PTNT;

Văn hóa – Thể thao và Du lịch.

- Lãnh đạo UBND huyện Tháp Mười

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện Tháp Mười.

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tháp

Mười.

		2024-02-01T08:44:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:13:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!